СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО
Р Е Ш Е Н И Е

06.11.2024г. №ЦА-01-05-13/07

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 16 сентября 2020 года №01-05-08/10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Царицыно»
В соответствии с Федеральным Законом от 31 июля 1998 года №145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и от 10 сентября 2008 года №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Царицыно,
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Царицыно от 16 сентября 2020 года №01-05-08/10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Царицыно» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1. Раздела 5 «Участники бюджетного процесса» приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5.1. Участниками бюджетного процесса являются:
1) глава муниципального округа Царицыно;
2) Совет депутатов муниципального округа Царицыно (далее – Совет депутатов);
3) аппарат Света депутатов муниципального округа Царицыно (далее-аппарат);
4) Департамент финансов города Москвы;
5) Контрольно-счетная палата Москвы;
6) Иные органы, на которые федеральным законодательством и законодательством города Москвы, а также правовыми актами органов местного самоуправления муниципального округа (далее - органов местного самоуправления) возложены бюджетные полномочия.». 					2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru. 	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно	                                 Д.В. Хлестов